令和 5 年度第 1 回学長選考・監察会議議事要旨

日 時  令和 5 年 5 月 10 日（水）16：10～16：27

場 所  本部棟大会議室

出席者  中村委員、西尾委員（Zoom 出席）、大日向委員（Zoom 出席）、炭谷委員（Zoom 出席）、

大川委員、木幡委員、桃野委員、清水委員、塩谷委員

欠席者  青山委員

出席オブザーバー 髙橋監事、増江監事（Zoom 出席）

議事に先立ち、総務広報課長から、本会議は今年度最初の学長選考・監察会議であるので、議長

が選出されるまでの間、総務広報課長が議事の進行を行う旨発言があった後、委員の紹介が行われ

た。

議題 1 国立大学法人室蘭工業大学学長選考・監察会議議長の選出について

 総務広報課長から、国立大学法人室蘭工業大学学長選考・監察会議議長の選出について提案があ

り、桃野委員が中村委員を推薦し、審議の結果、了承され、中村委員が議長として選出された。ま

た、中村議長から、議長に事故があった時の職務を代行する委員として、大日向委員が指名され、

審議の結果、了承された。

資料なし

議題 2 次期学長候補者選考に係る日程について

 中村議長から、資料 1 に基づき次期学長候補者選考に係る日程について提案があり、審議の結果、

原案のとおり了承された。

資料 1 次期学長候補者選考に係る日程について

議題 3 学長候補適任者の推薦について

 中村議長から、資料 2 に基づき学長候補適任者の推薦について提案があり、審議の結果、原案の

とおり了承された。

資料 2-1 学長候補適任者の推薦について（通知）

資料 2-2 学長候補適任者推薦書

資料 2-3 推薦者名簿

資料 2-4 同意書

資料 2-5 履歴書

資料 2-6 所信表明書

資料 2-7 個人情報の提供にかかる同意書

以上